
CHRAŇTE SE PŘED DOMÁCÍM NÁSILÍM

      www.policie.cz

Domácí násilí je velmi nebezpečnou a většinou dobře skrytou formou 
trestné činnosti. 

Domácí je nazýváno proto, že k němu dochází mezi osobami žijícími ve společné domácnosti. Podstatu 
domácího násilí vystihuje pojem "týrání", protože soužití se stává nesnesitelným a nese znaky 
především fyzické, psychické, sexuální a ekonomické represe. 

Prevence do každé rodiny 

Znaky domácího násilí

opakování a dlouhodobost 

stupňování útoků proti lidské důstojnosti 

jasné a nezpochybnitelné rozdělení rolí 
na ohroženou osobu a násilnou osobu 

neveřejnost - domácí násilí probíhá 
zpravidla za zavřenými dveřmi bytu či domu

Proč je domácí násilí nebezpečné?

je skryté před zraky veřejnosti i státních 
orgánů – nemůže přijít pomoc zvenčí

pozvolna se stupňuje, může vyústit až 
v útoky proti životu

má dopad na děti žijící ve společné 
domácnosti


